

平成30年度 標茶町社会福祉協議会法人運営事業会計収支予算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

勘定科目		平成30年度 予算額 A	平成29年度 予算額 B	差引増減 A-B
事業活動による収支 収入の部	会費	760	727	33
	個人会費収入	262	307	△ 45
	特別会費収入	400	400	0
	賛助会費収入	98	20	78
	寄付金収入	953	900	53
	一般寄付金収入	803	700	103
	経常経費寄付金収入	150	200	△ 50
	経常経費補助金収入	43,387	44,032	△ 645
	国庫補助金収入	0	0	0
	都道府県補助金収益	0	0	0
	市区町村補助金収入	43,387	44,032	△ 645
	受託金収入	3,285	2,965	320
	市区町村受託金収入	3,104	2,769	335
	都道府県社協受託金収入	181	196	△ 15
	事業収入	1,171	789	382
	利用料収入	1,171	789	382
	貸付事業収入	150	200	△ 50
	償還金収入	150	200	△ 50
	共同募金配分金収入	2,721	2,559	162
	一般募金配分金収入	1,791	1,759	32
	歳末たすけあい配分金収入	930	800	130
	受取利息配当金収入	1	8	△ 7
	雑収入	3,032	390	2,642
事業活動収入計(1)		55,460	52,570	2,890

(単位:千円)

勘定科目		平成30年度 予算額 A	平成29年度 予算額 B	差引増減 A-B	
事業活動による収支	人件費支出	37,166	35,736	1,430	
	事業費支出	6,551	6,350	201	
	共同募金配分金支出	1,961	1,831	130	
	支出の部	一般募金配分金事業	1,031	1,031	0
		歳末助け合い配分事業	930	800	130
	事務費支出	9,884	8,972	912	
	貸付事業支出	150	200	△ 50	
	助成金支出	710	690	20	
	負担金	100	130	△ 30	
事業活動支出合計(2)		56,522	53,909	2,613	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		△ 1,062	△ 1,339	277	
施設整備による収支	施設整備等による収入(4)	0	0	0	
	建物(基本)	0	14,202	△ 14,202	
	建物付属(基本)	0	0	0	
	構築物	0	1,793	△ 1,793	
	器具・備品	0	0	0	
	リース債務返済支出	726	461	265	
	施設整備等による支出(5)	726	16,456	△ 15,730	
施設整備等による収支差額(6)=(4)-(5)		△ 726	△ 16,456	15,730	
その他活動による収支	福祉運用積立取崩し収入	0	18,468	△ 18,468	
	事業運営安定基金積立資産取崩し収入	2,500	0	2,500	
	その他活動による収入計(7)	2,500	18,468	△ 15,968	
	退職給付引当資産支出	712	673	39	
	その他活動による支出計(8)	712	673	39	
	その他活動資金収支差額による収支計(9)=(7)-(8)	1,788	17,795	△ 16,007	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)		0	0	0	

(単位:千円)

勘定科目		平成30年度 予算額 A	平成29年度 予算額 B	差引増減 A-B
社会福祉事業 法人運営事業拠点区分	010 法人本部事業	41,340	37,502	3,838
	020 共同募金配分事業	1,961	1,831	130
	030 企画広報事業	862	548	314
	031 調査広報事業	135	135	0
	032 研修大会事業	727	413	314
	040 社会福祉事業	1,150	1,232	△ 82
	041 生活福祉事業	300	350	△ 50
	042 地域福祉事業	309	373	△ 64
	043 高齢者福祉事業	541	509	32
	050 在宅福祉サービス事業	3,807	3,375	432
	052 給食宅配サービス事業	3,337	2,851	486
	053 布団乾燥サービス事業	379	451	△ 72
	054 ガイドヘルパー派遣事業	91	73	18
	060 ボランティアの町づくり事業	1,138	1,073	65
	070 戦争犠牲者追悼事業	543	543	0
080 福祉センター運営事業	6,066	5,175	891	
090 権利擁護事業	925	1,054	△ 129	
110 子育て支援事業	168	237	△ 69	
当期資金支出合計		57,960	52,570	5,390